
 

 

 

Z Á P I S 

 

ze zasedání Akademického senátu PřF UHK 

        dne 14. října 2020 

 

Zasedání Akademického senátu PřF UHK proběhlo distanční formou. 

 

Přítomni: dr. Studnička, dr. Kühnová st., dr. Radocha, dr. Kühnová ml., 

dr. Myslivcová-Fučíková, Mgr. Chrienová, Mgr. Prchalová 

 

Omluveni: sl. Tvrdíková, Bc. Skoupilová 

Hosté: doc. Kříž, Ing. Kostrová, prof. Musílek, dr. Musílek, dr. Lipovský, 

Ing. Svoboda, doc. Trojovský, dr. Springerová 

 

 

Program: 1. Disciplinární řád pro studenty PřF UHK 

2. Jednací řád Akademického senátu PřF UHK 

3. Jednací řád Vědecké rady PřF UHK 

4. Různé 

 

Předseda senátu dr. Studnička přivítal přítomné na zasedání akademického senátu, 
konstatoval, že je přítomno 7 členů Akademického senátu PřF UHK z celkového počtu 9, a 
tím je tedy senát usnášeníschopný. Poté seznámil přítomné s programem dnešního 
zasedání a upřesnil podmínky hlasování. Stanovil dva skrutátory – RNDr. Jitku Kühnovou, 
Ph.D. a Bc. Ilonu Lankašovou. 

 
K bodu 1) Disciplinární řád pro studenty PřF UHK 
Předseda senátu dr. Studnička předal slovo panu děkanovi doc. Křížovi, který vysvětlil 
důležitost změn, které v tomto předpisu navrhujeme a sdělil, že změny jsou důležité, aby 
se orgány PřF mohly scházet online formou. Dále sdělil, že nyní nám online formu 
umožnuje zákon č. 188/2020 lex specialis, jehož platnost je omezena do 31. 12. 2020 a 
platí pouze, pokud platí omezení přítomnosti studentů na VŠ.  Poté předal slovo 
doc. Hubálovskému, který s provedenými změnami přítomné blíže seznámil. 
Dr. Studnička následně otevřel diskusi, k níž se přihlásila s dotazem dr. Kühnová, tento 
byl doc. Hubálovským zodpovězen.  Poté bylo přistoupeno k hlasování. 
 
O schválení Disciplinárního řádu pro studenty PřF UHK bylo hlasováno: 

pro: 7    proti: 0   zdržel se: 0 
 
 
K bodu 2) Jednací řád Akademického senátu PřF UHK 
Předseda senátu dr. Studnička konstatoval, že navrhované změny v jednacím řádu jsou 
změnami důležitými pro to, aby se v případě potřeby mohl akademický senát scházet 
online formou a poté předal slovo panu děkanovi doc. Křížovi. Doc. Kříž požádal pana 



proděkana doc. Hubálovského, aby přítomné s navrhovanými změnami v tomto vnitřním 
předpise seznámil. Doc. Hubálovský konstatoval, že důležitou změnou je vložení čl. 9a – 
Zvláštní ustanovení o zasedání AS PřF za použití prostředků komunikace na dálku, dále 
sdělil, že dokument byl předložen právnímu oddělení UHK k připomínkování, promítl 
dokument s navrženými připomínkami a otevřel diskusi. Do diskuse se přihlásila 
s dotazem dr. Kühnová, tento byl doc. Hubálovským zodpovězen.  Poté bylo přistoupeno 
k hlasování. 
 
O schválení Jednacího řádu Akademického senátu PřF UHK bylo hlasováno: 

pro: 7    proti: 0   zdržel se: 0 
 
 
K bodu 3) Jednací řád Vědecké rady PřF UHK 
Předseda senátu dr. Studnička předal slovo panu děkanovi doc. Křížovi, který vysvětlil 
důležitost navrhovaných změn a sdělil, že změny jsou důležité, aby se členové vědecké 
rady mohli scházet online formou. Poté předal slovo doc. Hubálovskému, který 
konstatoval, že důležitou změnou je vložení čl. 2a – Zvláštní ustanovení o jednání vědecké 
rady za použití prostředků komunikace na dálku, dále sdělil, že dokument byl také 
předložen právnímu oddělení UHK k připomínkování, promítl dokument s navrženými 
připomínkami a otevřel diskusi. Do diskuse se nikdo nepřihlásil, bylo tedy přistoupeno 
k hlasování. 
 
 O schválení Jednacího řádu Vědecké rady PřF UHK bylo hlasováno: 

pro: 7    proti: 0   zdržel se: 0 
 
 
K bodu 4) Různé 
1. Dr. Studnička přizval a přivítal na zasedání senátu paní prorektorku dr. Springerovou, 

jíž předal slovo. Dr. Springerová poděkovala za přizvání a sdělila, že by ráda 
přítomným promítla Strategický záměr UHK 21+, následně pak s tímto záměrem 
přítomné velmi podrobně seznámila.  Dr. Studnička poděkoval paní prorektorce a 
otevřel diskusi, k níž se také přihlásil, jeho dotaz byl zodpovězen. 

2. Dr. Studnička sdělil, že je nutno nominovat zástupce fakulty do RVŠ pro období 2021-
2023. Dle pravidel jde o zástupce z každé fakulty vysoké školy, jehož deleguje 
akademický senát na návrh akademického senátu příslušné fakulty. V současné době 
PřF zastupuje dr. Lipovský, jemuž předal slovo. Dr. Lipovský seznámil přítomné 
s děním v RVŠ. Poté se ujal slova doc. Kříž a sdělil, že s dr. Lipovským je vynikající 
spolupráce a navrhl, pokud s tím bude on sám souhlasit, aby dr. Lipovský fakultu v 
RVŠ zastupoval i v období 2021-2023. 
 
O návrhu jmenovat do RVŠ pro období 2021-2023 dr. Lipovského bylo hlasováno: 

pro: 7    proti: 0   zdržel se: 0 
 

3. Dr.  Studnička konstatoval, že členka senátu za studentskou komoru Lucie Tvrdíková 
bude končit studium na UHK, s čímž je spojené ukončení mandátu v akademickém 
senátu. Z výše uvedeného důvodu bude oslovena náhradnice dle pořadí výsledků 
voleb, jíž je Lenka Hatriková.  



 
 
Usnesení z jednání: 
Akademický senát PřF UHK na zasedání dne 14. října 2020, které se konalo 
distanční formou, přijal usnesení: 

1) AS PřF UHK schválil Disciplinární řád pro studenty PřF UHK 
2) AS PřF UHK schválil Jednací řád Akademického senátu PřF UHK 
3) AS PřF UHK schválil Jednací řád Vědecké rady PřF UHK 
4) AS PřF UHK projednal a nominoval dr. Lipovského do RVŠ pro funkční období 

2021-2023 
 
 

O schválení Usnesení z jednání bylo hlasováno: 
 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Bc. Ilona Lankašová   

RNDr. Filip Studnička, Ph.D. 
předseda AS PřF UHK 

 
 
 


